

高知県造林事業等竣工検査内規の一部改正 新旧対照表

| 改 正 後                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 現 行                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 高知県造林事業等竣工検査内規                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 高知県造林事業等竣工検査内規                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| (目的)<br>第1～第3 〔省略〕                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | (目的)<br>第1～第3 〔省略〕                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| (書類検査)<br>第4 書類検査は次により行う。<br>ア～カ 〔省略〕<br>キ <u>特定機能回復事業</u> の被害森林整備を松くい虫被害林分において行う場合にあつては、森林病害虫等防除法に基づく高知県松くい虫被害対策事業推進計画又は市町村地区実施計画の種類別、箇所別の事業量を確認する。<br>ク～ノ 〔省略〕<br>ハ <u>特定機能回復事業</u> の森林緊急造成、重要インフラ施設周辺森林整備、 <u>林相転換特別対策（特定スギ人工林）</u> 及び長期育成循環協定に基づく事業にあつては、各協定の内容の確認を行う。<br>ヒ <u>特定機能回復事業</u> の森林保全再生整備については、実行経費、作業日誌、伝票等により確認を行う。<br>フ～マ 〔省略〕 | (書類検査)<br>第4 書類検査は次により行う。<br>ア～カ 〔省略〕<br>キ <u>特定森林再生事業</u> の被害森林整備を松くい虫被害林分において行う場合にあつては、森林病害虫等防除法に基づく高知県松くい虫被害対策事業推進計画又は市町村地区実施計画の種類別、箇所別の事業量を確認する。<br>ク～ノ 〔省略〕<br>ハ <u>特定森林再生事業</u> の森林緊急造成、重要インフラ施設周辺森林整備及び長期育成循環協定に基づく事業にあつては、各協定の内容の確認を行う。<br>ヒ <u>特定森林再生事業</u> の森林保全再生整備については、実行経費、作業日誌、伝票等により確認を行う。<br>フ～マ 〔省略〕         |
| (現地検査)<br>第5 現地検査は次により行う。<br>ア～エ 〔省略〕<br>オ 共通事項<br>(ア)～(ウ) 〔省略〕<br>(エ) 面積の判定は、次により行う。<br>a～c 〔省略〕<br>d <u>特定機能回復事業</u> の被害森林整備の面積の判定は、被害区域面積とし、実作業区域面積をa及びbの方法により確認する。<br>e～f 〔省略〕<br>(オ)～(ケ) 〔省略〕<br><br>カ～キ 〔省略〕<br>ク 保育事業における検査は、別に定める下刈、倒木起こし、除伐等それぞれの実施基準に適合したものであるかどうかを判定する。                                                                | (現地検査)<br>第5 現地検査は次により行う。<br>ア～エ 〔省略〕<br>オ 共通事項<br>(ア)～(ウ) 〔省略〕<br>(エ) 面積の判定は、次により行う。<br>a～c 〔省略〕<br>d <u>特定森林再生事業</u> の被害森林整備の面積の判定は、被害区域面積とし、実作業区域面積をa及びbの方法により確認する。<br>e～f 〔省略〕<br>(オ)～(ケ) 〔省略〕<br><br>カ～キ 〔省略〕<br>ク 保育事業における検査は、 <u>次により行う。</u><br><u>(ア)</u> 別に定める下刈、倒木起こし、除伐等、 <u>枝打ち等</u> それぞれの実施基準に適合したものであるかどうかを判定する。 |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p>(イ) <u>〔削除〕</u></p> <p>ケ～コ <u>〔省略〕</u></p> <p>第6 <u>〔省略〕</u></p> <p>(検査書の作成及び整理等)</p> <p>第7 <u>〔省略〕</u></p> <p>2 <u>〔省略〕</u></p> <p>3 事務所長は、検査野帳等を事業終了の翌年度<u>の初日</u>から起算して5年間保管するものとする。</p> <p>附則</p> <p>(施行期日等)</p> <p>1～15 <u>〔省略〕</u></p> <p><u>16 この内規は、令和6年6月13日から施行し、国の令和6年度事業から適用する。</u></p> <p>別記第1号様式 <u>〔省略〕</u></p> <p>別記第2号様式 <u>〔省略〕</u></p> | <p><u>(イ) 枝打ちにおける枝打ち高及び枝打ち本数の確認は原則として標準地法によるものとする。</u></p> <p>ケ～コ <u>〔省略〕</u></p> <p>第6 <u>〔省略〕</u></p> <p>(検査書の作成及び整理等)</p> <p>第7 <u>〔省略〕</u></p> <p>2 <u>〔省略〕</u></p> <p>3 事務所長は、検査野帳等を事業終了の翌年度から起算して5年間保管するものとする。</p> <p>附則</p> <p>(施行期日等)</p> <p>1～15 <u>〔省略〕</u></p> <p><u>16 <u>〔新設〕</u></u></p> <p>別記第1号様式 <u>〔省略〕</u></p> <p>別記第2号様式 <u>〔省略〕</u></p> |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|